



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA : REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DATA BASE: SINAPI: 02/2022 - DNIT: 04/2022
LOCAL: SOURE/ PA

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - PLANILHA GERAL

ITEM	SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	PÇ.UNIT.	PÇ.TOTAL
1	98524/SINAPI Capina e limpeza manual de terreno (Unidade de Fornecimento)	m ²	121.457,49	2,47	300.000,00
2	98535/SINAPI Poda em altura de árvore c/diâmetro de tronco maior ou igual a 0,60 M.AF_05/2018. (Unidade de Fornecimento)	uni d	70,00	1.036,98	72.588,60
3	4915708/DNIT Limpeza de sarjeta e meio-fio	M	344.828,00	0,58	200.000,24
4	4915712/DNIT Limpeza e desobstrução de bueiros	m ³	5.000,00	17,53	87.650,00
5	4915740/DNIT Roçada manual com roçadeira costal, ferramentas manuais, inclusive limpeza manual (conservação)	há	196,13	1.529,58	300.000,04
6	4915733/DNIT Recomposição manual de aterro	m ³	3.000,00	33,7	101.100,00
7	4915757/DNIT Obturação de buracos com CBUQ, utilizando brita graduada esp.= 20cm (tudc	m ³	2.667,38	112,47	300.000,23
8	4011353/DNIT Pintura de ligação	m ²	12.000,00	0,27	3.240,00
9	4915692/DNIT Remendo com massa asfáltica quente (tudo incluído)	m ³	250,00	303,38	75.845,00
10	4915709/DNIT Desobstrução manual de valetas	M	20.000,00	0,88	17.600,00
11	4915718/DNIT Limpeza da Sinalização Vertical	m ²	3.000,00	7,49	22.470,00
12	98504/SINAPI Plantio de grama em placas . AF_05/2018.(Unid.de Fornecimento)	m ²	10.000,00	10,49	104.900,00
13	98509/SINAPI Plantio de arbusto ou cerca viva. AF_05/2018.(Unid.de Fornecimento)	uni.	700,00	37,8	26.460,00
14	98520/SINAPI Aplicação de adubo em solo.AF_05/2018.(Unid. de Fornecimento)	m ²	20.000,00	5,33	106.600,00
15	98526/SINAPI Remoção de raízes remanescentes de tronco de árvore c/ diametro maior ou igual a 0,60 M.AF_05/2018. (Unidade de Fornecimento)	uni.	300,00	63,28	18.984,00
16	98531/SINAPI Corte raso e recorte de árvore com diametro de tronco maior ou igual a 0,60 M.AF_05/2018. (Unidade de Fornecimento)	uni.	500,00	53,32	26.660,00
17	2003477/DNIT Caixa coletora de sarjeta - CCS 01 - com grelha de concreto - TCC 01 - areia e brita	uni	30,00	3.204,85	96.145,50
18	98535/SINAPI Poda em altura de árvore c/diâmetro de tronco maior ou igual a 0,60 m.af_05/2018. (unidade de fornecimento)	uni.	80,00	1.036,98	82.958,40
19	94269/SINAPI Guia (Meio-Fio) E Sarjeta Conjugados De Concreto, Moldada In Loco Em Trecho Reto Com Extrusora, 60 Cm Base (15 Cm Base Da Guia + 45 Cm E Da Sarjeta) X 26 Cm Altura. Af_06/2016	m	5.300,00	70,48	373.544,00
20	94270/SINAPI Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho curvo com extrusora, 60 cm base (15 cm base da guia + 45 cm bas e da sarjeta) x 26 cm altura. af_06/2016	m	2.200,00	75,69	166.518,00
21	94282/SINAPI Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 15 cm altura. af_06/2016. (unidade de fornecimento)	m	5.000,00	59,38	296.900,00
22	94990/SINAPI Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016. (unidade de fornecimento)	m ³	300,00	778,89	233.667,00
23	91784/SINAPI Composição representativa) do serviço de instalação de tubos de pvc, soldável, água fria, dn 20 mm (instalado em ramal, sub-ramal ou ramal de distribuição), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015. (unidade de fornecimento)	m	2.500,00	37,78	94.450,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA : REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DATA BASE: SINAPI: 02/2022 - DNIT: 04/2022
LOCAL: SOURE/ PA

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - PLANILHA GERAL

24	91785/SINAPI	(Composição representativa) do serviço de instalação de tubos de pvc, soldável, água fria, dn 25 mm (instalado em ramal, sub-ramal ou ramal de distribuição), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015. (unidade de fornecimento)	m	2.400,00	37,66	90.384,00
25	91787/SINAPI	(Composição representativa) do serviço de instalação de tubo de pvc, série normal, esgoto predial, dn 40 mm (instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015. (unidade de fornecimento)	m	2.350,00	34,87	81.944,50
26	5502985/DNIT	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras.af_05/2018	m ²	60.000,00	0,38	22.800,00
27	102498/SINAPI	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras.af_05/2018	m	208.334,00	1,44	300.000,96

TOTAL DOS SERVIÇOS 3.603.410,47

SERGIO OSWALDO LOBATO
PAIXAO:30174759215
Assinado de forma digital por SERGIO OSWALDO LOBATO
PAIXAO:30174759215
Dados: 2022.05.02 18:32:15 -03'00'

NTP ENGENHARIA GERENCIAMENTO CONSULTORIA E
SERVIC:33131887000106
Assinado de forma digital por NTP ENGENHARIA GERENCIAMENTO CONSULTORIA E
SERVIC:33131887000106
Dados: 2022.05.02 18:31:52 -03'00'